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CARSTEN HENTZE:  
LIVET ER SÅ LET  
(NÅR MAN ER I GODT HUMØR) 

 
– stærkt debutalbum fra 58-årig singer/songwriter fra 
Skanderborg 

Det hører til sjældenhederne med en pladedebutant der 
er 58 år gammel – men på den anden side er ikke ret 
meget som det plejer, når vi taler om sangeren og 
sangskriveren Carsten Hentze. Hush har netop indspillet 
en af hans sange til albummet ”Protestsange.DK” og det 
samme gjorde Peter Sommer og Carsten Valentin for et 
par år siden, på Superjeg-albummet ”Øst/Vest”. Alligevel 
er det kun de færreste udenfor 8660 Skanderborg, der 
nogensinde har hørt om Carsten Hentze. På Danmarks 

Smukkeste Festival er han til gengæld lidt af en myte. Han spillede på den allerførste festival uden at være 
programsat – og ”Dengang Regnen Kom”, som hans bidrag hed i 1980, er også at finde på Carsten Hentzes 
debutalbum, der udkommer den 14. august. Albummet indeholder i alt 12 sange – heriblandt kult-klassikere som 
”Ukuleledrengen” og ”Kallunmanden”, ørehængere som titelnummeret og ikke mindst den fine hyldestsang til 
Skanderborg-festivalen ”Den Smukkeste”, der i juni blev Hentzes første single.  

Carsten Hentze tilhører samme sjældne støbning som eks. Stig Møller. En glad, varm og romantisk hippie og 
troubadour – med det ene ønske at sprede varme vibrationer med sine sange. Debutalbumet er indspillet med 
gode venners hjælp – og udkommer ene og alene fordi en lang række musikalske kræfter følte, at nu var tiden 
inde til et helt album med Carsten Hentzes fine sange. Albummet er produceret af Søren Madsen (ex-MLTR, der 
også spiller trommer og perkussion) – og desuden medvirker en lang række stærke musikere, bl.a. Henrik Skriver 
(guitar), Jens Kristian Hellum (slide-guitar) og Jakob Meinert (bas).  

Musikalsk byder Carsten Hentzes debutalbum på hvad man kunne kalde for en opdateret udgave af folk-rocken. 
Fint swingende sange, overalt spillet af varme og meddigtende musikere, der går til sagen med stor forståelse 
for det særlige univers der er Carsten Hentzes – og hvor slægtskabet til eksempelvis en John Mogensen er 
absolut hørbart.  

Carsten Hentze spiller en galla-koncert på Danmarks Smukkeste Festival den 11. august – hvor bl.a. Peter 
Sommer er blandt de medvirkende. Festivalen hylder også Hentze med et ganske særligt pressemøde torsdag 
den 10. august.  

Carsten Hentze: Livet er så let (når man er i godt humør) udkommer 14. august 
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